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§ 13 
Drift av Tantolundens gruppbostäder och Reimersholmes 
servicebostäder  
SÖD 2022/1468 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden beslutar att driften av Tantolundens 
gruppbostäder och Reimersholmes servicebostäder återtas i egen 
regi när nuvarande avtal med Olivia Omsorg AB upphör den 31 
januari 2025. 

Reservationer 
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson (M), Mikael Igelström 
(M), Eva Runvald (M), Anne-Lie Elfvén (L) och Martin Westmont 
(SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 

Särskilt uttalande 
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S), Jörgen 
Gyllenblad (S), Anna-Karin Lindahl (S), Kim Hoa Hof (V) och 
Magnus Palm (MP) lämnar ett särskilt uttalande från majoriteten 
(bilaga). 
  
Martin Westmont (SD) ställer sig bakom det gemensamma förslaget 
till beslut från Centerpartiet, Liberalerna och Moderaterna. 

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) ställer sig bakom det gemensamma förslaget till 
beslut från Centerpartiet, Liberalerna och Moderaterna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningens avtal med Olivia Omsorg AB gällande Tantolundens 
gruppbostäder och Reimersholmes servicebostäder upphör den 31 
januari 2025. Stadsdelsnämnden behöver med anledning av detta 
besluta om i vilken driftsform verksamheten ska bedrivas. 
Förvaltningen föreslår att driften av Tantolundens gruppbostäder 
och Reimersholmes servicebostäder återtas i egen regi. 
  
 

Förslag till beslut 
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
 
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson (M), Mikael Igelström 
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(M), Eva Runvald (M) och Anne-Lie Elfvén (L) föreslår att 
nämnden beslutar enligt Centerpartiet, Moderaterna och 
Liberalernas förslag (bilaga). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och det gemensamma förslaget från 
Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna som innebär att 
återremittera ärendet till förvaltningen.  
  
Ordföranden frågar först om det är nämndens mening att 
återremittera ärendet till förvaltningen enligt det gemensamma 
förslaget från C, M och L och finner att förslaget avslås. 
  
Därefter frågar ordföranden om det är nämndens mening att bifalla 
förvaltningens förslag till beslut och finner så. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/1468-1 Tjänsteutlåtande 
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Förslag till beslut 
 

1. Att återremittera ärendet.  
2. Att be förvaltningen återkomma med ett nytt tjänsteutlåtande och förslag som 

beskriver hur en ny upphandling kan utformas och genomföras på ett sätt som är 
anpassat till den rådande lokalsituationen.  

 
Stadsdelens avtal med Olivia Omsorg AB om driften av Tantolundens gruppbostäder och 
Reimersholmes servicebostäder upphör den 31 januari 2025. Förvaltningen föreslår att driften 
av Tantolundens gruppbostäder och Reimersholmes servicebostäder återtas i egen regi.  
 
I vänsterstyrets budget för Stockholms stad 2023 anges att nämnderna ska verka för att ett 
ökat antal verksamheter ska drivas i egen regi. Förvaltningen skriver i tjänsteutlåtandet att ett 
så kallat återtagande av Tantolunden och Reimersholme innebär att andelen grupp- och 
servicebostäder i egen regi ökar i staden. Tjänsteutlåtandet beskriver inte hur kvaliteten kan 
utvecklas med drift i egen regi. Hade våra partier styrt hade fokus ensamt varit vilket av 
besluten som gagnar brukarna och verksamhetens mål, inte ideologiska preferenser gällande 
driftsform.  
 
Det kan ibland finnas skäl att till att kommunalisera välfärdsverksamheter. Men ideologi får 
aldrig stå i vägen för fokus på kvalitet, valfrihet och brukarens upplevelse. Vi är oroliga för att 
signalerna från vänsterstyret bidrar till att skrämma bort aktörer som länge bidragit och även i 
framtiden skulle bidra till att utveckla kvalitet, mångfald och valfrihet i välfärden på 
Södermalm.  
 
Enligt tjänsteutlåtandet har fastigheterna kommande renoveringsbehov och att återta 
kontrollen skulle underlätta detta arbete. Detta är inte orimligt men bör även vägas gentemot 
de mer negativa aspekter som finns, inte minst vad gäller kontinuitet för brukare och 
anhöriga. Dagens fristående utförare som kommer tvingas bort lever upp till samtliga 
avtalsmässiga förpliktelser som ställs på dem från stadens sida och levererar hög grad av 



Bilaga § 13 – Förslag till beslut C, M, L 

nöjdhet hos brukarna i utvärderingarna. Ett skifte i regi kommer innebära extra-kostnader för 
bland annat nya inventarier som behöver köpas in.  
 
Att påta sig kostnader och ta risker när aktören levererar på en god nivå förtjänar än mer 
noggrann analys än den som här är presenterad. Uppenbarligen fungerar driften i nuläget och 
kommer fungera fram tills avtalet upphör i januari 2025. Det bör vara möjligt att hitta 
lösningar, både på kortare och längre sikt, som gör det möjligt att genomföra en ny 
upphandling. Vi föreslår därför att återremittera ärendet och anmoda förvaltningen om att 
återkomma med ett nytt tjänsteutlåtande som beskriver hur en ny upphandling kan utformas 
och genomföras på ett sätt som är anpassat till den rådande lokalsituationen.  
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Anders Göransson m.fl. S 
Kim Hoa Hof V 

Magnus Palm MP 
     

Särskilt uttalande 
Vi vill att grupp- och servicebostäderna fortsatt drivs i egen regi.  
 
Innevarande avtal har varit dyrt för stadsdelen. I sitt utlåtande konstaterar 
förvaltningen att fastighetsbekymmer gjort att kostnaden ökat och verksamheten 
blivit lidande. Och att det finns risk för att liknande problem uppstår om vi gör en 
ny upphandling. Vi delar den synen. Genom att driva verksamheten i egen regi 
kan vi öka tryggheten för de boende, öka vår flexibilitet och förbättra 
kostnadskontrollen.   
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